III intrans. (praebemus certiora); transit in notionem q. e.: no-dare (cf. p. 413, 28): MARCELL. med. 32, 19 in sparto ... septem nodos facies et per singulos -ens nominabis singulas anus viduas. VITA Hil. Arel. 15 l. 4 liber ingerebatur et retia (sc. reparanda nodando, si recte intelleximus) ... liber praebebat animo cibum, manus -endi velocitate currebat (19 l. 4 manus ... rapiebantur v. -endi. in eadem re: CARM. vita Hil. Arel. 15 l. 10 -endi ratio, [operatio var. l.]. 1. 13 tempore eodem -ere dictantem [legere var. l.]). nere (cf. p. 417, 74sqq.): GLOSS. II Abav. NE 12 -ens (nens Goetz in indice): fila torquens. *huc fort. pertinet* Philox. NE 14 -et: νήδει (net restituvi vult ed.).

p. p. **nexus**, -i pro subst. neutr., i. q. **actio vel effectus nectendi** (plur. p. 419, 23; sub l. attulimus formas ambiguas, quae ad subst. q. e. nexus, -ūs pertinere possint, sc. l. 71. p. 419, 1. 15. 25; arcuimus usum non technicum p. 415, 52): **1** t. t. iuris; respicitur negotium per aes et libram, quo quis vel quid obligatur (cuius rei proprietas respiciatur, indicat gen. p. 419, 18; cf. p. 416, 66sqq. et GLOSS. iurispr. μαγχίτουν N 2 νέξον: δεδεγμένον κτλ.): **a** generativum: distinguitur mancipium (adde p. 419, 3; alter p. 419, 2. 13. 16sqq. 20): LEX XII tab. (Fest. p. 173) cum -um faciet mancipiumque, ut lingua nuncupassit, ita ius esto. CIC. har. resp. 14 multae sunt domus ... iure hereditario, iure auctoritatis, iure m., iure -i (de orat. 1, 173 in quibus causis centumvirilibus ... -orum, m. ... iura versentur). fam. 7, 30, 2 (ad Curium; in imag.) proprium te esse scribis Attici m. et -o, meum autem usu et fructu. explicatur formula

[Marchionni]

per aes et libram (per l. CIC.): VARRO ling. 7, 105 ‘-um’ (= PLAVT. Col. frg. 4) Manilius scribit omne, quod per l. et a. geritur, in quo sint mancipia; Mucius, quae per a. et l. fiant, ut oblige[n]tur, praeter quom mancipio detur (v. ed. Goetz-Schoell p. LI, de(n)tur Niebuhr); hoc verius esse ipsum verbum ostendit, de quo qu(a)erit: nam eqs. (seq. p. 417, 12). CIC. de orat. 3, 159 ‘-um’, quod per l. agitur. GALL. Fest. p. 165 ‘-um est ...’, quodcumque per a. et l. geritur: id quod necti dicitur; quo in genere sunt haec: testamenti factio, -i datio, -i liberatio, (dando -i liberanto cod. Farn.). **cetera exempla:** Cic. Caecin. 102 Sulla ... ita tulit de civitate, ut non sustulerit horum *municipalium* -a atque hereditates. rep. 1, 27 non Quiritium, sed sapientium iure ... nec civili -o (cod. man. alt. vet. [sec. Powell, 2006], prius coni. Mai, sexo man. pr.), sed communi lege naturae. parad. 35 eos esse servos, ut mancipia, quae sunt dominorum facta -o (nexus var. l.) aut aliquo iure civili. FEST. p. 165 nexus aes apud antiquos dicebatur pecunia, quae per -um obligatur. FRONTIN. grom. p. 23, 13 habent ... provinciae ... agros ... stipendiarios, qui -um non habent (*postea*: nec mancipatio ... legitima potest esse. *item respic. ager provincialis*: GAIVS inst. 2, 27 provincialis soli -um non e(sse) ...; provinciale solum nec mancipi est [v. David-Nelson, comm. 1954, 251 sqq.]). IVL. VICT. rhet. p. 9, 11 abalienatio est eius rei, quae mancipi est, aut traditio alteri -o aut cessio in iure (e Cic. top. 28 nexus [-o var. l.]). **b speciatim agitur de hominibus liberis, qui pro aere alieno obligati quasi servitutem creditoris subeunt** (cf. p. 416, 70 sqq.): CIC. rep. 2, 59 sunt omnia -a civium liberata (seq. p. 416, 73). LIV. 7, 19, 5 (*respic. a. 354 a. Chr.*) etsi ... levata usura erat, sorte ipsa obruebantur inopes -umque inibant.